INDICAÇÃO Nº
3550
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, José Serra, a necessidade de reforma geral da Escola Estadual Pedro Brandão dos Reis, em José Bonifácio.

JUSTIFICATIVA

           Localizada no município de José Bonifácio, a Escola Estadual Pedro Brandão dos Reis necessita urgentemente de uma reforma geral para atender adequadamente os estudantes e o corpo escolar da unidade.

          Ressalto que a referida reforma é uma das prioridades da DER de José Bonifácio, contida no plano de obras da CEI.

              Certo em contar com a atenção da pasta para este problema enfrentado pela comunidade escolar do município, apresento esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa

SPL - Código de Originalidade: 910319 181109 1336